
 

 
 

令和元年12月4日 

各報道機関  御中 

 

 

                                 宮崎大学企画総務部 

                                     総務広報課長   

 

 

まちなかキャンパスミニ猫展の実施について 

 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。 

平素より、本学の教育・研究・社会貢献についてご理解とご協力を賜り御礼申し上げます。 

さて、本学では「まちなかキャンパスミニ猫展」を11月30日（土）から12月14日（土）まで開催しており

ます。(詳細は別紙をご参照ください) 

本企画は、市民の皆様とともに暮らす愛猫のかわいい姿を見ていただくほか、中心市街地における野良猫問題

（捨て猫、撒き餌、虐待）や各種団体の保護活動を写真等で紹介し、殺処分等の不幸な事案を減らす一助とする

ことを目的としています。また、併せて、本学に在籍する日本人学生と外国人留学生が企画した写真展「宮崎と

世界を巡る写真展」も開催しております。 

つきましては、本企画を通じて、少しでも多くの方に野良猫を保護することの苦労や地域環境を良くする努力

を知っていただくとともに写真そのものの楽しさも伝えていきたいと考えておりますので、貴社の「インフォメ

ーションコーナー・お知らせコーナー」等に掲載して頂くとともに、取材していただきますようお願いいたしま

す。 

敬 具  

 

 

 

 

 

 

報道発表 ～世界を視野に 地域から始めよう～ 

① 問い合せ先 
 宮崎大学まちなかキャンパス（﨑向） 

E-mail:machinaka@of.miyazaki-u.ac.jp 
Tel：0985-55-0553 

② 発信元 
宮崎大学企画総務部総務広報課 
Tel TEL：0985-58-7114  FAX：0985-58-2886 



テーマ:宮崎のねこ

条件:
ファイルサイズは10MB以下
形はL版サイズ推奨(89㎜×127㎜)
(1074px×1524px，150万画素以上)

※頂いた写真はL版サイズで印刷し
展示する予定のためトリミング加工する
場合がございます。
また、写真データは返却できません。
予めご了承ください。

メールの件名に「まちキャン猫展」と入れて
宛先：machinaka@of.miyazaki-u.ac.jpまで
ご応募ください。
飼い猫の場合は猫さんのお名前、惚気話も本文中に
記入頂けますと担当者が喜びます。
（もちろん無記入でも応募可能です）

募集期間
11月1日〈金〉から
11月23日〈金〉まで

たくさんのご応募お待ちしてます！！

写真展で展示する写真を募集します。

※飼い猫でも野良猫でも可

※最終日は午前中まで

mailto:machinaka@of.miyazaki-u.ac.jp

